Erit Rœna inter principes sub gloriâ,
 Et ejus iter tranquillum in monte !”
 “ In hoc ipso loco sit Rœna in sopore, ”
 Dixit Fingal leniter lentè.
 “ Venit vox ejus famæ ad meam aurem.
 Folan, Fera, adferte Orlam huc,
 Juvenem-virum sine colore a Lothâ.
 Sine compare non jacebis, Rœna,
 Orla existente ad tuum latus in sepulchro.
 Sint lachrymæ super virginibus Morvenis jugosæ,
 Et aspectus luctûs super virginibus Lothæ undarum.
 Ut surculi in declivitate montium [tibus.
 Creverunt heroes qui non fuere debiles in necessita-
 Ceciderunt illi ut quercus in monte
 Jacentes transversè per rivum in campo,
 Et arescentes ad ventum molium-saxosarum.
 Oscar, dux juvenum strenuorum,
 Vides tu ipse quomodo ceciderint viri,
 Esto tu æque inclytus in prælio,
 Et sis in præconio bardorum ut Rœna.
 Terribilis fuit tua forma in acie ;
 Fuisti tranquillus tu, Rœna, in pace.—
 Fuit ille ut arcus roris blandi,
 Qui cernitur procul ex adverso in saltu
 Quando occidit sol super Moram,
 Et est tranquillitas in scopulo cervi.—
 Jace tu, qui eras minimus natu meorum filiorum,
 Jace tu sub lapide in campo Lenæ.

Tuitidh sinne, ge mor 's ge glic :

Tha 'n lài do ghaigich nam beuma."

Mar sin bha do bhròn, a rìgh nau lann,

'Nuair a thaisgeadh fo charn Roinne.

Cia meud a bhròin tha air Oisian,

Is thusa, thriath thoisich gun deò !

Cha chluinn mi air Còna do ghuth,

Cha 'n fhaiccar do chruth le sùil dhall.

'S iomadh là agus oidhch fhuar

A shuidheam aig d' uaigh fo n' charn ;

Dh' fhaireagham fo m' làimh i sa' chruaich,

'S mi 'ga d' mholadh le luaidh nam bard.

'Nuair shaoilinn gu 'n cluinnear do ghuth,

'S e th' ann osag dhubh na h-oidhch.

'S fhada o 'n là thuit thu 'na d' shuain,

A shàr-cheannaird nan cruaidh-chòmhrag.

Shuidh Gall agus Oisian thall

Maille ri Suaran nan tonn

Air bruaich Lùbair b' uaine snuagh.

Bhuail mi a chlàrsach dha 'n rìgh,

Bha 'mhala o 'n strì fo ghruaim.

Thiondaidh e 'dhearg-shùil air Léna ;

Bha 'n gaisgeach fo bheud m' a shluagh.

Thog mi mo shealladh air Chromla,

Is chunnaic mi mòr-mhac Shéma ;

Dorcha, mall a dh' aom e 'thriall

O 'n t-sliabh gu còs Thùra 'na aonar.

Chunnaic e fo bhuaidh an triath ;

Cademus nos, utcunque magni et sapientes :
Sunt sui dies heroibus plagarum."

Talis fuit tuus luctus, o rex telorum,
Quando condebatur sub molem-saxosam Rœna.
Quanta est magnitudo luctus qui est super Ossiano,
Te ipso, domino-principe, sine animâ !
Non audio ego in Conâ tuam vocem,
Non cernitur tuum simulachrum ab oculo cæco.
Plurimi sunt dies et noctes frigidæ
Quibus sedeo ad tuum sepulchrum sub mole-saxosâ ;
Palpo sub mea manu illud in præcipitio,
Inter te laudandum poematibus bardorum.
Quando imaginor me audire tuam vocem,
Est flamen atrum noctis.
Longum est tempus à die quo cecidisti tu in soporem,
Eximie dux durorum certaminum.